Görüldüğü üzere Seyahatnamede Selendi KazâsıKazâ-i Selinti şeklinde

kaydedilmiştir.

Selendi, 1676 tarihli avarız kayıtlarında, Kütahya’ya bağlı bir kazadır. XVIII.

yüzyılda Vakıflar Genel Müdürlüğü kayıtlarına göre Selendi kaza olarak

görülmektedir.
39

Bunu takip eden M.1831/H.1247 tarihli nüfus defteri, M.1855-

1845/H.1260 tarihli temettûat defterine göre Selendi yine KütahyaSancağı’nın kazası

durumundadır. Ancak Selendi, 1867 yılı Aydın Vilayeti Salnamesi’nde Saruhan

Sancağı, Kula Kazas’ı nahiyesi olarak kaydedilmişitr.
40

VI. CUMHURİYET DÖNEMİ

Yunanlılar 27 Temmuz 1920 günü Selendi’yi işgal etmişler
41

ve Demirci

Caddesi üzerinde Cımıklar’ın Avlusunda konaklamışlardır. Ancak bölgede akıncılar

tesirli olduğu için burada rahat edemeyerek, Karşıova’daMünip Hoca’nın harman

yerine taşınmışlardır. Gündüzleri halka zulmetmelerine rağmen akşamları

37

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, 438 Numaralı

Muhâsebey-i Vilâyet-i Anadolu Defteri ( 937/ 1530 ) Kütahya, Karahisar-ı Sâhip, Sultan-önü,

Hamîd ve Ankara Livâları, (Ankara, 1993), s. 122.
38

Evliya Çelebi, Seyahatname, C.9, (İstanbul, Yapı Kredi Yayınları, 2005), s.17.
39

Tuncer Baykara, Anadolu’nun Tarihi Coğrafyasına Giriş I Anadolu’nun İdari Taksimatı,

(Ankara, Türk Kültürü Araştırma Enstitüsü Yayınları, 1988), s.

TürkiyeSelçukluları’nın “vilayeti” Osmanlı tahrirlerinde “nahiye” ile ifade

edilmiştir. Bu yönü ile XVI. yüzyılın sonlarına kadar sancağın alt birimi olarak

kabul edilir. Kazanın alt birimi olması XVII. yüzyıldan sonra yaygınlaşmıştır.
70

Tablo 1: Salnamelerde Yer Alan İdarî Görevliler
71

Görevliler 1302-1303(1886) 1303(1887) 1304(1888) 1306(1890) 1308(1891) 1315

Müdür Sami Efendi
Osman

Efendi
Ali Rıza Efendi

Zeynel Abidin

Efendi

Zeynel Abidin

Efendi

Fehmi

Efendi

Naib Halil Efendi Şaban Efendi Şaban Efendi
Hafız Hüseyin

Efendi

Dilik Zade

Mustafa Bey

Ahmed

Efendi

Tahrirat Süleyman Efendi Süleyman SüleymanEfen Ali Efendi … Mustafa

68

BOA. NFS. d. 01625, s. 6.
69

Baykara, Anadolu…,s. 32.
70

Baykara, Anadolu…,s. 34.
71

Aydın Vilayet Salnamesi, 1302-1303(1886); 1303(1887); 1304(1888); 1306(1890); 1308(1891);

1315.

Tablo 2: Genel Nüfus Verileri
79

Yıl Hane Sayısı Erkek Kadın Toplam

16.yy 30 _ _ _

1676 75 _ _ _

1831 154 276 _ _

1840 130 342 _ _

1844-1845 146 _ _ _

1308 (1891) _ 455 438 893

1314(1896) _ 408 445 903

1315(1897) _ - - 937

Yukarıdaki tablo, sırasıyla tahrirdefterleri, avarız defterleri, nüfus defterleri,

temettuȃt defterleri ve salnamelerde bulunan Selendi nüfusu ile ilgili verilerden

yararlanılarak hazırlanmıştır. Tabloda yer alan XVI. yüzyıl tahrir ve 1676 avarız

kayıtlarından Selendi’nin hane sayılarına ulaşılmıştır.

L II, Nisan S.202’dan ayrı basım, 1998, s. 156-157; 1676 tarihli Avarız Defteri için bkz.

BOA. MAD.d02498.0080; 1831 tarihli Nüfus Defterleri için bkz.BOA. NFS. d. 01625; BOA. NFS. d.

01626; 1844-1845 tarihli Temettuȃt Defteri için bkz. BOA. ML. VRD.TMT.d.02507; ayrıca

bkz.Aydın Vilayeti Salnameleri 1308 (1891); 1314(1896); 1315(1897).

80
Varlık, XVI. Yüzyıl…, s. 156.

81
BOA. AVARIZ. MAD.d 02498. 00080.

M.1896/ H.1314 yılına ait Aydın Vilayet Salnamesi’nde Selendi Nahiyesinin

merkezinde “408’i zükûr, 445’i inas olarak 903 toplam” şeklinde kayıt yer

almaktadır.
89

Bu salnameye göre, XIX. yüzyılın sonlarında Selendi’deki toplam

86

BOA. NFS.d. 01625; BOA. NFS.d. 01626.
87

BOA. ML.VRD.TMT. d.02507
88

Aydın Vilayeti Salnamesi 1308 (1891), s. 586.
89

Aydın Vilayeti Salnamesi 1314(1896), s. 436. Yukarıda verilen erkek ve kadın sayıları

toplandığında 853 sayısını vermektedir. Buradan anlaşılacağı gibi yıllıklarda bazı rakamsal hataların

Tablo 3: İsim Takip Çizelgesi

M.1831/ H.1247 M.1840/ H.1256 M.1844-1845/ H.1260

Aile adı

Hane

Sayısı

Erkek

Kişi

sayısı Aile adı

Hane

sayısı

Erkek

Kişi

Sayısı Aile Adı

Hane

Sayısı

Abaş Oğlu 2 8 Abaş Oğlu 1

Abasız Oğlu 2 4

Abbas Oğlu 1 1

Abdülkerim

Oğlu 1 1

Acem Oğlu 1 2 Acımlı Oğlu 1

Ahmed Oğlu 1 2

Alime Kızı

Oğlu 1 1

Alime Kızı

Oğlu 1 1

Aşcı 1 4

Berber 25, 41 2

Yapucu 60, 123 2

Bazı hanelerde hem çiftçi hemde ırgat kaydı bulunmaktadır. 104. Hanede de

bu örneği görmekteyiz. 109. Hanede ise çiftçi ve jurnal kâtibi bulunmaktadır.

102
Selendi’deJurnal Kâtipliği görevine 25 kuruş ile Besli Oğlu Ahmet,

görevlendirilmiştir.
103

M.1844-1845/ H.1260 yılında Selendi’de dört hanenin terzilik ile meşgul

olduğu görülürken, Nüfus defterinde terzi kaydı bulunmamaktadır.

Gıda ile ilgili mesleklerden, kahveci, değirmenci, aşçı ve kasabın XIX.

yüzyılın ortalarındaSelendi’de mevcut olduğu anlaşılmaktadır.Temettuȃt defterinde

21. Hane kahveci, 89.

11823 dönüm ekili tarla bulunmasının yanı

sıra 517 dönüm boş tarlanın olduğu kayıtlarda mevcuttur.

Dolayısıyla burada devlet vergilerin çoğunu tarımsal ürünlerden almıştır.

H.1260 (M.1844-1845) yılında toplam verilen vergi-yimahsûsa 40648, âşar

ise 2743 kuruştur.

Başta buğday olmak üzere arpa, burçak, nohut ve darı gibi tahıl ürünleri

yanında geliri yüksek olan afyon, palamut, susam, boya ve tütün gibi sanayi

bitkilerinin tarımı yapılmıştır; Ancak genellikle sanayi ürünlerinin bakımının daha